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Z Ł A m y
TE ITR  W IE LK I: Dziś „Kwiat

Hawaju". W niedzielę o 3.3u „Halka" 
wieczorem „Kwiat Hawaju" W ponie
działek, o godz. 8 wiecz. jedyny kon
cert najsłynniejszego basa, Aleksan
dra Kipn.sa.

TEATR NARODOW Y: Dziś i ju
tro „Spadkobierca" Grzymały - Sie
dleckiego z Ćwiklińską. W  niedzielę 
o 3.30 „B ył sobie więzień".

TEATR DOLSKI: Dziś artyści wie 
deńscy wykonają „P ing ■ Dong".

W  obec wielkiego powodzenia w 
niedzielę dwa dodatkowe i bez
względnie ostatnie przedstawienia o 
3.30 „Ping-Pong“  (ceny zniżone) i" 
o 8 w. „W ielka miłość".

TŁATR  NOvVV. Dziś 1 iutrr Tes- 
•»a“ . V/ niedzielę o 3.30 „Tessa".

„Warsztat teatralny" urządza w 
niedzielę o godzinie 11 50 przed 
południem pokaz fragmentów z „P o 
wrotu Odysa ' Wvspiańskiego.

TE A TR  LE TN I Dziś i jutro 
.P ierwszy występ Jenny". *W nie
dziele o 3.30 „Raz się tylko ży je "

TE ATR  M A łY : Dz.ś „Koko” A-har- 
da z Gorczyńską w roi. tytułowej

W  niedzielę o 4-ej „Niedobra mi
łość".

STOŁECZNY TE A TR  POWSZE
C H N Y : Dziś o godz. 7 wiecz. „Chory 
z urojenia" przy ul. Narbutta 14. W 
n iedzie l o godz 5 pop. „W i-rra  ku
charka”  ptrzy uL Młynarskiej 2 i o 
godz. 7 wiecz. „Chory z urojenia" 
przy ul. Zagómej 9.

TEATR  tTEHEUM: Dziś i jutro
W. O Somina „Zamach" z Jaraczem

IN  STY T LT  RED U T* (K  permka 
36/40): Dziś i jutro o 8.30 „Pierścień 
Wielkiej Damy“  C. Norwida.

W  nedzielę o 12-ej pokaz sztuki 
dla dzieci p t. „Podanie o Piaście".

TEATR KAM ERALNY: „Matura".
TE A TR  M ALIC K IEJ: Dziś „T ra 

fika".
CYRULIK WARSZAWSKI (Kredy

towa 14): Dziś i jutro „Ogród Rozko
szy” , nowa rewja (7.15 i 10 a).

TE  IT R  „W IE L K A  R E W JA ": Dziś 
premjora komedji muzycznej Be- 
natzky‘ego „Jutro będzie lepiej" z 
Mankiewiczówną i Krukowskim.

W ARSZAW SKA SZOPKA PO LI
TYCZNA (Cafć Club): Dz:ś i jutro 
przedstawień a 3 7 ej i 9-cj.

„U R W IS " Teatr marjonetek d’ a 
dzieci w vstavja n niedzielę 19. IV.
0 godz. 16-ej ul. Bodutna 4 — baśń 
K. Makuszyńskiego „Szewc Kopytko"
1 „Kaczor Kwak".

Z m a r l i
Leopold Womela, dr. praw, 1. 52 w 

Warszawie; Mirosław Bartkowsk; 
geometra, 1. 29, w Warszawie; Stani
sława z Perkowskich Szymańska, 
obyw. m. W-wy, 1. 36, w  Warszawie; 
Franciszek Ostrowski, 1. 84, w War 
szawie; Bronisław Sarnecki, urzędnik 
1. 44, w Warszawie; Jakób Wajsman, 
dr. med. w  Warszawie.

oporności z tom KASZO

Jek przezimowała stajnfa
Cz* Andrycza

Stajn ia p. Andrycza składa się 
z 13 koni, w  tem 8 starszych i 5 
dwulatków. S tajn ia zim owała w 
W arszaw ie  i konie spraw ia ją  
swym  w yglądem  dodatnie w raże
nie.

Ze starszych, 5-letni Dyktator, 
nabyty swego czasu do prowadze
nia M ata  w rannej robocie, nadal 
będzie spełniać te funkcje. M oż li
we, że od czasu do czasu spróbuje 
zarobić parę złotych dla swego 
w łaściciela .

•  M a t'p o zos ta je  pod opieką jed 
nego trenera, gdyż fest udzia
łowym  koniem N asz ex derbista 
z r. 1934 zadow olił się w ub. se
zonie w ygraną zaledw ie 30.000 zł. 
Stan nóg jego  budził poważne za
strzeżenia, d latego też był og lę 
dnie eksploatowany. W  bieżącym  
sezonie, jak  nas in form ują, znaj
duje się w  idealnym  porządku i o 
ile poradzi sobie ze swym g łów 
nym antagonistą, Banditem, to 
może w ygrać dużo. Prawdopodob
nie M at ukaże się w  szrankach 
zaraz w  p ierw szych  dniach sezo
nu -wiosennego w  7.0u0-ej nagro 
dzie.

D a le j Bobrujsk, koń dobry, lecz 
bardzo n ierówno biegający'. L i 
czyć się należy z nim, że może nie 
raz zrob ić niespodziankę w  n ie
jednej k lasycznej gon itw ie. P ra 
cuje obecnie normalnie i zapew 
ne u jrzym y go w  nagrodzie „W o 
tow sk iego" lub „Zam oysk iego", 
jako p ierw szej próbie klasycznej. 
Neptun, średni koń grupowy, ja 
koby znacznie się popraw ił. U j
rzym y go zaraz w  pierwszych 
dniach sezonu.

Dobrze ga lopu jącą N ig rę  u jrzy 
my nieco późn iej. S ta jn ia  bowuem 
n.e chce je j  narażać na walkę z 
mocniejszemu konkurentami ka- 
tego rji, w  które j się znajduje, a 
m ianow icie drugiej.

Trzech latków  sta jn ia  posiada 
4, a m .: Czersk, O ryginał, Ore- 
stea 1 Hardiesse. T rz y  p ierwsze 
sta jn ia  uważa za konia klasowe, 
H ard iesse zaś znacznie im  ustę
puje. W  dwuletn iej sw ej karjerze 
Czersk w ygra ł 7.000-czną nagrodę 
oraz za ją ł p łatne m iejsce w  na
grodzie  „W id zow a " —  12.000 zł. 
S tartow ał mało, wykazał jednak 
n ieprzeciętną wartość, a zatem 
trzeba się z nim liczyć  w  poważ
n iejszych  nagrodach. K a rje ra  O- 
ryg ina ła  była  n ieco słabsza: na 
5 startów  —  2 zw ycięstw a i 2 p ła
tne m iejsca. O ruścił tor z w ygra-

Z eseó ł w ied eń sk i g ra  dzis „P ing-Pong** 
D o d atk o w e  p rze d s ta w ie n ia  n ied zie ln e . 

P rzy ję c ia  d la m iły ch  gości
Wobec tego w  niedzielę 19 b. m dstawień zespołu artystów wiedeń

skich w  Teatrze Polskim — Dyrekcji Teatrów ulało się skłonie miłych gu- 
ści do pozostania jeszcze w cię ;u niedzieli w Warszawie 1 do odłożenia ich 
wyjazdu na występy gość nne do Rygi.

Wobec tego w  1 edizelę 19 b. m. odbędą się dwa dodatkowe przedsta
wienia zespołu wiedeńskiego, który o godz 3.30 pop. odegra po cenach 
zniżonych „Ping-Pong” Jaray*a, zaś o godz. 8 wiecz — „W :lką miłość” 
Mołnara, cieszącą się trk ciużym sukcesem na dwóch dotychczasowych 
pjzedstawieńach.

Dziś i jutro w  sobotę ukaże się komedja „Ping-Pong” Jaray‘a, o której 
pra»a wiedeńska wyraziła się m. in. w następującyi h siewach:

„Wiem r Tag” : „...dowc.p sytuacyj... błyskotliwość point...” .
Dii Stunde” : „Uroczy i delikatny teatr... rozkoszny w  erzór...” ^

^Neues W.ener Journal „W  teatrze na Josefstalt zagrano: „Ping-Pong 
Jes’ to łańcuch doskonale skonstruowanym konfliktów . rozwiązań w wiel
ka e-?e nieśnej, którą ożywia wvborny, "owcipny djalog. Pobieżność 
reagowała Tak tliło, iak saina ta k-medja salonowa, która prowadź la mecz 
pmg-oonga do zwycięstwa” .

,Daa kldne Blatt” : „Komedja Jaray‘a, zabawnie napisana, niezwykle ży 
wa, wszyscy w niej mówią językiem cod„.ennym. Dzięki temu trzy ak v 
dzialaia z niezwykła bezpośredniością, zawierają wiele otserwrcyj i znajo
mości czlowdeka. A przec.owszystk!e:n —  są to trzy akty prawdziwego 
teatru”.

Z okazji pobytu artystów wiedeńskich p. minister Hofi nger poseł au- 
str: ck w Polsce, wydal wczoraj raut w salonach poselstwa, z; s Narząd 
, K K. T przyjmą dz'ś gości wiedeńskich Dodwieczorkiem w salach to 
warzystwa. _______________________

S.fp.

L E M  DMELA
Dr. praw. Naczelnik Wydziału Ministerstwa Przemysłu i Handlu, 

odznaczony Krzyżem oficerskim Polon,a Uestituta,

po długich cierp ien iach  zmarł dnia 1S kw ietn ia  1936 r. p rze

żyw szy lat 52.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w Kościele Św. Boromeusza 
(na Powązkach) w sobotę, dnia 18 kwietnia o godz. 9.30 rano, po- 
czem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz miejscowy do gro
bu rodzinnego, o czem zawiadamiają krewnych i przyjaciół pogrą
żeni w głębok m smutku

ZONA i SYNEK

ną 4.440 zł. W  każdym razie  Ory 
ginął będzie bardzo pomocny -w 
wyścigach  swemu stajennemu to
warzyszow i Czerskowi, któremu 
obecnie w ie le  m e ustępuje. Ore- 
steę wypada za liczyć  do jednej 
z czołowych k laczy trzy le tn ie j ge 
neracji. Dwulatką może nieco za 
iu io  eksploatowana, przez zimę 
jednak rozrosła się i w  gon it
wach klasowych dla płci p ieknej 
należy się z nią poważnie l i 
czyć.

Dobre w rażen ie robi n ieliczna 
stawka dwulatków, składająca się 
z 5 sztuk. Jednak odnosim y w ra 
żenie, że trzylatkom  nie dorówna
ją. W yróżn ić  spośród nich należy 
rodzonego b rata  Bobrujska, D ę
blina oraz P ra tera  po V illa rs ie  i 
Hulance.

Trenerem  jes t Stanisław  K o
walski, dosiadać koni będzie żo- 
kej Nowak.

S P IS  K O N I S T A J N I 
CZ. A N D R Y C Z A .

6 1. og. sk. gn. Dyktator (Illu - 
m inatoi —  R o li P o l i ) .

4 1. og. gn. Bobrujsk (B a fu r  —  
Estram adura).

4 1. og. gn. Neptun (T o re lo re
—  Rusałka).

4 1. kl. gn. N lg ra  (M ah  Jong —  
Garonne).

3 1. og. kary Czersk (B a fu i —  
Estram adura).

3 1. og. gn. O ryg ina ł (M ah  Jong
—  S im p lic ite ).

3 1. kl. gn. Orestea fB a fu r —  
Fa tim a ).

3 1. k l. c. gn. H ardiesse (Illu - 
m inator —  R ozo iu te ).

2 1. og. kary Dęblin  (B a fu r  —  
Estram adura).

2 1. og. gn. P ra te r  (V illa rs  —  
H u lanka).

2 1. kl. sk. gn. Party tu ra  (V il-  
lars —  Cis M o l).

2 1. kl. gn Butna (B iivesz —  
T ęcza ).

2 1. k l kaszt. N ed ill (Illu n rn a - 
tor —  N ed jid e  I I ) .

S T A J N IA  TO PÓ R .

5 1 og. gn. M at (M ah  Jong —  
Garonne).

Proces w  dniu 30 h. m.
0 eksmisję z elektrowni

francuskich koncesjonarjuszów
N a dzień 30 kw ietn ia został w y

znaczony sensacyjny proces o 
eksm isję francuskich koneesjo- 
hariuszów  z e lektrow ni w arszaw 
skiej na rzecz gm iny m. st. W a r
szawy. Sprawa została wyznaczo
na w  tak szybkim term in ie, po
n iew aż b ieg li e l sperci techniczni 
oraz księgow i ukończyli swe eks
pertyzy, dotyczące całokształtu 
gospodarki poprzednich zarząd
ców elektrowni.

Francuskim  koncesjonariuszom  
staw iane są zarzuty, iż  dćpuścili 
się nadużyć przy  udzielaniu raba
tów  dla abonentów przy kontroli 
sieci itp.

Proces odbędzie się pod p r z e 
wodnictwem  w iceprezesa sądu o-

kręgow ego, sędziego handlowego, 
p. Lauters

W  czasie żmudnych prac eks
pertów , koncesjonarjusze fran 
cuscy upraw ia li swego rodzaju 
sabotaż, u trudniając ekspertom i 
kom isji sądowej dostarczenia nie
zbędnych dokumentów. M aterja ly  
odpowiednie trzeba było wyszuki
w ać w *kancelarjaeh  rejentalnych , 
a nawet w  archiwach

W aktach sprawy znajdu je się 
sensacyjny dokument, zaw iera jący  
zaw iadom ien ie sędziego śledczego j 
3-go rew iru  o rozesłaniu listów' j 
gończych za byłym  naczelnym  dy
rektorem  elektrowni, K oby liń 
skim, który po wytoczen iu  mu 
sprawy za popełnione nadużycia 
zb ieg ł zagran icę,

G lepsze pieczywu w Warszawie
likwidację bezrobocia w zawodzi piekarskimi

Z uwagi na to. że zagadnienie 
bezrobocia w  p iekarstw ie łączy 
się in tegra ln ie  z problemem po 
lepszem a jakości p ieczywa, która 
je s t b. mska w  porównaniu z p ie 
czywem, jak ie  m ają  w ojew ódz
tw a zachodnie i południowc-za 
chodme, obecnie rozw ażany jest, 
z łożony przez fachowców , projekt 
de fin ityw nego  rozw iązan ia  spra
w y  uzyskania przez W arszawy 
dobrego p ieczyw a oraz z likw ido
wania bezrobocia w  piekarstw ie. 
F ro jek t po lega  na tem, że w szyst
kie p iekarn ie chałupnicze, trud
niące się sprzedażą uliczną i, no
toryczn ie w yp iekające złe p ieczy
wo, m iałyby być bezw zględn ie z li
k w idow an i w przyśpieszonem  
tempie, w  pozostałych zaś p iekar
niach, oprócz w zm ożontj kontro
li san itarnej, m iałaby być zapro
wadzona praca 6-godzinna na 
dw ie zmiany. Proces w ypiekan ia 
bowiem  pieczywa trw ać musi od 
10 do 12 godzin  i wskutek tego 
przekraczanie 8-godzinnego dnia

pracy je s t zjaw isk iem  stałem wy- 
p ływającem  z samego techniczne
go przebiegu  warunków wypieka.

W prow adzen ie 6-goazinnego 
dnia pracy w  piekarstw ie, ściśle 
kontrolowanego przez organy in 
spekcji pracy, przy  równoczesnem 
zlikw idowaniu  w arsztatów  cha
łupniczych, podług ścisłych urzę
dowych danych, zlikw idow ałoby 
na okres kilku la t sprawę bezro
bocia w  zaw odzie piekarskim  w 
W arszaw ie i spowodowałoby stan
daryzację produkcji i  jakościowe 
je j  polepszenie.

Równocześnie organ izac je  spo
żyw ców  w ysuw ają  dodatkowy pro
jekt. aby sprzedaż p ieczyw a od
bywała się w yłączn ie  w  sklepach 
piekarskich, w zg lędn ie  nabiało
wych, a nie, jak  to ma m iejsce 
dotychczas, k iedy w  najbardziej 
n iech lu jnych warunkach sprzeda
żą pieczywm trudnią się w szyst
kie sklepy, zarówno spożywcze, 
jak i mieszane.

Z  m:asta
W YS TA W A  PAM IĄTEK  

PO K IL IŃ SK IM  
W  sobotę, o godz. 5 pop. -dbedzie 

się otwarcie wystawy zabytków ce
chowych i pamiątek pc Janie Filiń- 
skim. Wystawa mieścić się będ: -e w 
Resursie Obywatelskiej (Krak. Przed
mieście 64) Na wystawę tę udało się 
uzyskać najcenniejsze pamiątki z za-

Ceny now alijek
na rynku w a rzy w n y m
Na hurtowem targowisku rra-zy- 

wnem w  Warszawie przy ul Grójec
kiej zanotowano w piątek, 17 bm. ce
ny: koperek 20 —  30 zł., szczypiorek 
12 —  17 zł., rzodkiewka —  14 — 16 
zł., botwinka —  20 —  30 zł., pietru
szka —  35 — 45 zł., wszystko za 100 
pęczków, szpinak —  25 —  35 zł,, 
szczaw 80 — 90 zł., wszystko za lOo 
kg., sałata I  gat. —  12 —  15 zł., II. 
gat. — 7 —  9 zł. za 100 główek, ogór 
ki od 1 zł. 50 gr. do 2 zł. 50 gr. za 
sz*ukę.

Na nowalijki tendencja nieco moc
niejsza, a z wafzywt eszł mrocznego 
urodzaju mocniej kształtowały się ce
ny cebuli.

kresu grafiki oraz oryginały pamięt
ników Kilińskiego.

KONGRES P IE K AR SK I 
W  ramach ogólnopolskiego kongre 

su rzemiosła chrześcijańskiego odbę
dzie się korgre? piekarski z udziaiem 
przedstawicieli z całej Polski. Obra
dy kongre su rozpoczną się vt ponie- 
dzii lek o godz 14 w  sal5 Warsz. Tow. 
Higienicznego przy ul. Karowej.

SŁONICA Z CEJLONU 
Przybyła na Dworzec Główny nowa 

słonica, pochodzema cejlońskiego, 
młoda, licząca 4 lata słonica, odbyła 
podróż % Antwerpji do Gdyni na Ś.S. 
„Katowice".

W razie, jeśli metryka nowonaby- 
tej sloniczki nie wykaże nazwy. Dy
rekcja Zoo rozpisze wśród dziatwy 
warszawskiej konkurs na imię.

W I ET RZYĆ ZAD YM IO NE 
TRAM W AJE 

Mimo panującej od kilku dn: cie
płej pogody, w doczepnych wagonach 
tramwajowych, w  których dozwolo
ne jest palenie tytoniu , w  dalszym 
ciągu, jak w  okresie zimowym, okna 
nie są otwierane, co powoduje nieby
wałą dusznotę i zaduch. Pasażero
wie proszą o wydanie zarządzenia 
otwierania paru cnociażby okien po 
jedne; stronie wagonu.

Sooota. 18 4. 1936 r.

6.30 „K iedy ranne..." 6.34 Gimna
styka. 6.60 Muzyka (pł.). W  przer
wie o godz. 7.20. Dziennik por. 7.30 
Program na dzisiaj. 8.00 Aud. dla 
szkół.

11.57 Sygnał czasu. 12.00 Hejnał z 
W ieży Marjackiej w Krakowie. 12.03 
Dzień połudn. 12.15 „Przegląd roln. 
i-asy" —  inż. I. Niewodniczanka (z  
Wilna). 12.25 Muzyka (pł ) II. Ber- 
liez: Symfonja fantastyczna. 13.10 
Chwilka gosp. domowego.

4.30 Trio salonowe. P. R. 15.00 
„Wielkanocne wspomnienie sybir- 
skiego zesłańca" J. Sutorowskiego. 
(.recytacja prozy.) 35.15 „Nasz ban 
del morski" 15.20 Przegląd giełd. 
15.30 Muzyka baletowa. (pŁ ) 16.00 
Lekcja języka franc. —  lektor L. 
Roęuigny. 16.15 „Cała Polska śpie
wa" —  aud. prow. prof. Br. Rutkow
ski 16.30 „Kiliński" —  odczyt —  
wygi. prof H. Mościcki. 16.45 Teatr 
yVvobraźni: słuchowisko historyczne 
dla młodzieży p. t. „Kiliński" —  M. 
Bałuckiego w radjofonizacji W. Eu- 
gowicza. 17.15 Nowości z płyt. 17.45 
„św iat naszych roślin" „Krokus" —  
pogad. —  wygł. prof. M Sokołowski. 
17.50 „Mówimy o prowincji": „Ini-
cjaty W,a regionalna —  pogad. wygł. 
J. Michałowski. 18.00 Koncert soli
stów. Wyk.: W. Kalenkiewicz —
śpiew, Stanisław Nawrocki —  forti. 
pian, prof L  U-stein —  akomp. W 
progr. muzyka polska. 18 40 „Życie 
kult. i art. stolicy" 18.45 Program na 
jutro. 18.50 Konc reki. 19.15 Wiad. 
sport.

19 25 PRZEM ÓW IENIE N ACZEL
NEGO DYREKTORA tt. STARZYŃ 
SKIEGO Z OKAZJI 10-LECI t POL
SKIEGO IiADJA. 19.30 „ZE  WSPOM 
N IEŃ  RADJOKRONIKARZ A" — 

OG. -  W YG Ł DR. M. STĘPÓW'- 
SKI. 19.45 Koncert Reprezentacyjny 
Rozgłośni Łódzkiej. Wyk. Chór Stow. 
Jpiewaczagu im. St. Moniuszki pod 
dyr. K. Prrsnaka, Br Rotsztatówna, 
T  Ba-wiński, M. Reinbe, A. Balsam,. 
Eug. Szumpich i J Sulikowski. Pie
śni polskie —  odśp. Chór Stow. 
Śpiew, pod dyr. K  Prosnalia. Z. No 
skowski: Dwa fragmenty z Kwartetu 
fort.: a) Scheno. b) Finał, wyk. B. 
Rotsztató^ma, T. Barwiński, M. Rein
be. i A Balsam. 2 pieśni polskie — 
odśp. Eugenjusz Szumpich. Igr,, Pa
derewski: Dwie części z Sonaty
skrzypcowej op I. wyk. B. Rotszta
tówna i J. Sulikowski. Pieśni polskie 
—  odśp Chór Stow. Śpiew, pod dyr. 
K. Prosnaka.

20.80 „M istrz IG N AC Y  PAD E 
REW SKI gra" (p ł.) Fr, Chopin: Po
lonez A-dur, Ignacy Paderewski: Nok 
tum B-dur op. 16 Nr. 9, Krakowiak 
fantastyczny op. 14. Menuet G-dur 
op. 14 Nrł 1. Fr. Chopin; Etiuda Ges- 
du- (na czarnych klawiszach). 20.50 
Dzień, wiecz. 21.00 Aud. dla Polaków 
zagrań. „Na polską nutę". 21.30 W y
dział Muzyczny P. 11. zaprasza wszyst 
kich radiosłuchaczy na bankiet, z o 
kazji 10-lecia Polskiego liadja,-który 
odbędzie się na falach wszystkich 
polskich rozgłośni Potrawy przyrzą
dzają: Dwie orkiestry P. R. z udzia
łem wykwalifikowanych sił... śpiewa
czy h i instrumentalnych. Szef kuch
ni Zdz. Górzyński. 23.00 Wiad. me
teor. dla żeglugi powietrznej. 23.U0 
Muzyka taneczna, (pł.)

Niedziela, dniu 19. 4. 1936 r.

8.30 „Pod Twoją obronę". 8.33 
„Gazetka roln." —  w oprać. St. Ja
giełły. 8.15 Koncert w wyk. Ork. Dę
tej 21 p. p. (Transmisja z Placu P ił
sudskiego. 9.15 Dziennik por. 9.25 
Program na dzisiaj. 9.30 T itAN SM l 
SJA NABOŻEŃSTW A Z KATED RY 
ŚW. JA N A  W  W ARSZAW IE . K A 
ZA N IE  W YGŁ. KS. K A N O N IK  
DR, M ICHAŁ K I EPACZ. Po Nabo
żeństwie: ,Muzyka (p łyty ) 11.00
„N a polskim transatlantyku" —  felj. 
J. Podoskiego, 11.20 Transmisja uro
czystości odsłonięcia pomnika Jana 
Kilińskiego. Sprawozdawcy: prof. H. 
Mościcki i red. A. Bogusławski. 11.57 
Sygnał izasu. 12.00 Hejnał z Wneży 
Marjackiej w Krakowie. 12.C3 Pora- 
neK muzyczny z sali Teatru „Roma" 
w Warszawie. Wyk. Ork. Symf. P. R. 
pod dyr G. Fitelberga i M. Mierze
jewskiego, A. Szlemińska, W  Wcr- 
mińska, J. Popławski, A . Michałow
ski (śpiew ), H. Sztumpka —  forte
pian, oraz Chór P. R. St. Moniuszko: 
Uwertura do op. „Halka" wyk. ork. 
A rja  z op. „Halka" —  „Jako od w i
chru krzew połamany" „O mój ma
leńki* i „Cavatina“  z IV  aktu opeiy 
„Halka" odśpiewa z tow. ork. W. 
Wermińska. Fr. Chopin: Koncert for
tepianowy f-moll: —  wyk. z tow. ork. 
B Sztompka. St. Wieohovicz: 
Chmiel, T. Sygletyński: Oberek i
Mazur —- wyk. ork. Marjan Rudnic
ki. „Hej ty  W isło" —  suita ludowa
—  wyk ork. chór oraz Szlemińska
—  sopran, J. Popławski —  tenor A 
Michałowski —  bas. W  przerwie po
ranku muzycznego: „O groch przy 
drodze" —  humoreska A. Dygasiń
skiego, recytuje T Bocheńsk- 14.15 
D. c. Transm. odsłonięcia pomnńca 
J. Kil ńskiego. Sprawozdaw. prof. H. 
Mościcki i red. A . Bogusławski. 14.45 
„Chwilka pytań" —  w  red. W. Fren
kla. Pogad dla dzieci star. 15.00 
„Przegląd rjtpków produktóv roln.
—  St. Prus-Wiśniewski. 15.15 Muzy
ka (p łyty) Adam Andrzejewski: Bur
leska, Ukł. Ol. Straszyńskiego: Nie

chcę cię Kasiu, piosenka ludowa w 
wyk. zesp. f  ohkich Revellersów. W. 
Niewczyk: Walc —  kaDrys (wyk.
komnozwior —  skrzynce) St. Moniu
szko: Pieśń wieczorna, Dumka 3
„Nowego Don Kichota" 15.30 Pow
szechny Teatr Wyobraźri: słuchowi
sko p. t „Świeczka zgasła" komeepa 
A. Fredry. Obsada: K. Lubieńska j A  
Różycki. 16.00 „B ieg nr przełaj o na
grodę 10-lecia Polskiego Padja* 
i zbiorowa aud. ze w szystkich rozgło
śni P. R. 16 45 Wielki koncert ży
czeń (z  Krakowa) 18.45 Słuchowi
sko z warjacjami na temat „Par, ko- 
1 sk był chory" (and. zbiorowa rozgło 
śni P. R.) 10 40 Koncert reki 19.55 
Program na jutro. 20.UÓ K, Szyma
nowski: I-szy koncert skrzypcowy w 
wykonaniu 1. Bubiskiej i Ork. Symt, 

P. R. pod dvr. G. Fitelberga 20.30 
„Co czytać* — nowości lit. omówi St, 
Adamczewski. 20.45 „W yjątki z pism 
•r Piłsudskiego" (ze Lwowa) 2C.5C 
Dziennik wiecz. 20.59 „M yśli o ra- 
djo“ . 21.00 „N A  WESOŁEJ LWOW. 
SKIEJ F A L I"  P. T  „KRÓ L ETER 
SKOŃCZYŁ DZIESIĘĆ L A T "  (Z B  
LW O W A). 21.35 Kuncert Reprezenua 
cyjny Rozgłośni Pomorskie; (z  To- 
rn \a ) P. Msszyński: Bałtyk, B. Wal- 
lek-Walewski: Burza morska wyk 
chór W f Żeleński: Dok moja, H,
Opieński: Tu na ziem,, F  Szonski: 
Zewód, P  Perkowski. Pocałunek —  
wykona F  Kry siewiczowa-Perkow- 
ska. P. Perkowski: Bagatela, K  Szy- 
manowski: Preludium op. 1. Ign. Pa
derewski: Legenda, J. Za.ęmbski: A l
legro molt o, —  wyk. I. Kurpiss-St >■ 
fanowa. W  Maliszewski: Intrada, K  
SzymanowslS: Pieśń Roksany z op, 
„Król Eoger“ K. Wiłk imirski Mazu
rek cis-moli — wyk. K. Wiłkomirski, 
H. Melcer: Marsz generalski, b. Si- 
dorowicz: Krakowiaki i oberki —  wią 
_ankn (z  przyśpiewkami) Neuman 
Miłość marynarza (z  przyśpiewka
m i!, F. Nowowiejski: Hymn Bmtyku 
(chór marynarzy), A. Dublin: Hejnał 
morski, wyk. Ork. oraz chór Mary
narki Wojennej. 22.45 Wiad. jmorf 
23.00 Wiad. meteor, dla żeglugi po- 
wiet-znej. 23.05 Muzyka tan. (t>łyty).

x j :u a

PIERŚCIEŃ W IELK IE J  D AM Y!

„Nieszczęście psowa wolę czynu 
Zamień njac ją  w szał... lub atonję — 
Szczęście niemniej wpływa na uczu-

[cia,
Czyniąc ludzi tępych i leniwych...
Ta tnie i te, zarówno psuć mogąc, 
Są-ż niedolą? lub dolą człowieka?"

W tych paru tragicznych słowach, 
wyjętych z granego v,- INSTYTU C IE  
RED U TY „Pierścienia v. iclkiej da
my", zawiera się cały Norwid, poeta 
który przeszedł piekło cierpień mo
ralnych

ACRON „Jaśnie Pan Szofer",
„Zaczarowani Chleb".

AMOR „Ostatnia Serenada-* i 
„Dziewczę z Obłoków**.

A N T IN E A  „Dwie Joasie", „Cu
downe Przebudzenie".

APO LLO : „Straszny Dwór" 
ADRIA: „koenigsmark*-.
AS: „Szpieg Nr. 13“  „Cesarzowa i

ja*
A T L A N T IC : „Kaoitan BIoo<f“. 
B A ŁTY K  „Róża*.
BIS: „Sen Nocy Letniej" i dod 
COLOSSEUM (duże): „Jego wielki, 

miłość'.
COLOSSEUM (M ałe ): „Rapscdji. 

Bałtyku". >
CA PITOL: „Bohaterowie ^yblrt'**. 
CASINO: „Dzisiejsze czasy". 
CORSO: „Kocham t izystkie ko

biety" i rewja.
C Z4R Y : „Ostatni ro«terunek", 
E I.ITE . „Jaśnie Pan Szofer" i  

„Zakochany Zegarmistrz".
E R A : „Manewry Miiosne" i do

datki hoior.
EUROPA: „Top - Hat", ,.Panowie 

w cylindrach".
F A M A : „OsKarżam cię matkr". 
F ILH ARM O NJA: „Jej ekscelencja 

I5flł)k 3**
PLORIDA: „Wacuś”, „Nr, skrzy

dłach fantazji".
FORUM „Nasze s’oneczko” . 
HELIOS: ..Manewry Miłosne1* 
HOLLYWOOD: „Miłość na dwo

rze wiedeńskim**.
IT A L J A : „Szka-łatny kw.at" 
KOM ETA: „Pod palącem niebem 

Argentyny*.
K INO  VAR IETE  w cyrku „Panien

ka z Poste-restante" na scenie wy
stępy.

LÓS: „Antek Policmajster" .
MA.TE STIC: „W esół- Szaleństwo". 
MARS: „Zaproszenie do walca”  i 

ITygrys Pacyłicu”.
METEOR „Kwiaciarkr z Prate- 

ru“  i . Skandale M ilionerów'.
M ASKA : „S godzin Dra Morga

na", „Buster rozdaje miljony".
M EW A: „Zaczęło się oć pocałun

ku". „Tajemnice saionu piękności* 
M IEJSKI: „Złotowłosy brzdąc",

„W Krainie miodu".
MUCHA ..Dla ciebie śpiewam', 

„Czarne, M a ya ” .
MlNERW Y „Rapsodja Bahyku". 
NOW A TOM  BOI A „Dom Nr. 56", 

„i olies Beigeres".
OKO PR ASK IE : „Ostatnie dni

Pompei".
F A N : „Pan Twardowski".
PE T IT  TR IA N O N : „6 lat miłości*, 

„Atttjancja w Ischlu".
JAR . ŚW. ANDR.: „M lodj Las" i 

dodatki.
PRA3A : „Łurza nad światem”  i 

rewja.
PO PU LAR N Y : „Dla cinbie tań

czę" i rewja.
RA.T: „Kleopatra" i „Miasto Du

chów".
RENA: Rapsodja Bałtyku" i dod 
R IALTO : „Czarny Anioł".
ROMA: Pocz. !8 Metrop- iłitan”  i 

o god?.. 16 „Wesoły Jubileusz".
ROXY: „Dodek na froncie".
SOKÓŁ: „Bosambo" i „Napad na 

Kongo".
STYLO W Y: „Bounty". 
ŚW IATOW ID : „Mleczna Droga". 
ŚW IAT: „Jaśnie Pan Szofer” . 
SFINKS „Zew  krwi** i rewjr. 
UCIECHA: „Za chwilę szczęścia**. 
UNJA: „Oczy czarne" i rewja.

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Ogłoszenia drobne

m m  1GG ZŁ prześliczna
sypialnia, stołowy, gabinet skrom
niejszy 50. Nowy-Świat 30, róg PieV 
rackiego.


